
Strana 1 z 2 

 

DODATOK Č. 1  
K ZMLUVE O DIELO ZO DŇA 01.10.2024 

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov 
 

I. Zmluvné strany 
 

1.1. Objednávateľ:  Obec Fintice 
So sídlom :              Grófske nádvorie 210/1, 082 16 Fintice  
Zastúpený :             JUDr. Martin Gmitro     
IČO :    00327018     
DIČ:    2020543096  
Bankové spojenie :  Prima banka Slovensko, a.s.  
Číslo účtu IBAN :  SK20 5600 0000 0088 1260 9002  
 
Ďalej len Objednávateľ 
 
a 
 
1.2  Zhotoviteľ :  GMT projekt, spol. s r.o.   
 
So sídlom :   Námestie SNP 1, 085 01 Bardejov  
Zastúpený a oprávnený 
jednať vo veciach zmluvy : Ing. arch. Slavomír Gmitter, konateľ 
IČO :    36 484 971  
DIČ :    2020029154 
IČ DPH :             SK2020029154 
Bankové spojenie:  VÚB, a.s. 
Číslo účtu IBAN :  SK43 0200 0000 0028 1568 9856 
Zapísaný v:   Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel: Sro, vložka č. 
14056/P 
 
Ďalej len Zhotoviteľ 
 

PREAMBULA 
 

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 01.10.2024 Zmluvu o dielo na predmet zákazky: „Novostavba 
materskej školy v obci Fintice – žalúzie a vzduchotechnika.“ 

2. Na základe zmeny zákona č. 222/2024 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, 
sa s účinnosťou od 01.01.2025 mení základná sadzba dane z pridanej hodnoty. 

3. Na základe vyššie uvedených skutočností, zmluvné strany uzatvárajú v súlade s čl. XII, bod 12.7 
zmluvy o dielo tento dodatok č. 1: 

 
II. Predmet dodatku 

2.1. 
Predmetom tohto Dodatku č. 1 je úprava rozpočtu v súvislosti so zmenou sadzby DPH z 20 % na 23 % 
a to z neprefinancovaného zostatku podľa stavu k 31.12.2024. Táto úprava nemá vplyv na zmenu 
celkovej ceny diela bez DPH. 
 
 



Strana 2 z 2 

 

2.2 
Týmto Dodatkom č. 1 sa dopĺňa čl. IV bod 4.1 takto:  

4.1. 
 Cena Diela je stanovená vzájomnou dohodou Zmluvných strán podľa zákona Národnej rady 

Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky 
Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej 
rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách nasledovne: 

 
Cena bez DPH   89 337,71 EUR 
DPH                  17 867,54 EUR 

Cena celkom vrátane DPH  107 205,25 EUR 
 
Vyfakturovaná čiastka k 31.12.2024: 
Cena bez DPH  0,00 EUR 

 DPH vo výške 20%  0,00 EUR 
 Cena s DPH  0,00 EUR 
  

Zostatok k prefinancovaniu: 
Cena bez DPH  89 337,71 EUR 

 DPH vo výške 23% 20 547,67 EUR 
 Cena s DPH             109 885,38 EUR 
 Rozpočet s upravenou sadzbou 23 % DPH tvorí prílohu k tomuto Dodatku č. 1. 
 
 

III. Záverečné ustanovenia 
3.1 
Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z toho dve obdrží Objednávateľ a dve Zhotoviteľ.  
 
3.2 
Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku č. 1 riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho 
obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a 
zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku č.1 a na znak slobodného a 
vážneho súhlasu ho podpísali.  
 
3.3. 
Ostatné ustanovenia zmluvy týmto dodatkom nedotknuté ostávajú bez zmeny v platnosti. 
 
3.4 
Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom 
nasledujúcim po dni jeho zverejnenia. 
 
Vo Finticiach dňa: 31.03.2025      V Prešove dňa: 31.03.2025 
 
Objednávateľ:       Zhotoviteľ: 
 
 
 
................................................     ................................................ 
JUDr. Martin Gmitro, starosta obce    Ing. arch. Slavomír Gmitter, konateľ 


